Das Land
Steiermark

Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE: Bad Gleichenberg
Gemeindenummer: 62375

Bezirk: Sudoststeiermark
Flache (in km?, Stand 1.1.2024) 38,7

Seehdhe Gemeindeamt (in m) 295

Einwohner am 1.1.2024 (Bevdlkerungsregister) 5.227
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?) 135

JAHRLICH ERHOBENE DATEN

Wohnbevélkerung am 1.1.

2024 2023 2022 2021

Wohnbevolkerung insgesamt 5.227 5.303 5.195 5.173 5.208
Geschlecht

Manner 2.495 2.526 2.518 2.514 2.525

Frauen 2.732 2.777 2.677 2.659 2.683
Altersgruppen (Anteile in %)

unter 20 Jahre 16,9% 17,2% 16,6% 16,7% 16,8%

20 bis unter 65 Jahre 57,2% 58,1% 59,1% 59,8% 60,3%

65 Jahre und alter 25,9% 24,7% 24,4% 23,5% 23,0%
Staatsangehorigkeit

Inlander 4.717 4.760 4.796 4.807 4.835

Auslander 510 543 399 366 373

Auslanderanteil (in %) 9,8% 10,2% 7,7% 7,1% 7,2%

Bevolkerungsbewegung

2022 2021 2020
Lebendgeborene 32 29 27 42 36
Gestorbene 68 82 81 85 76
Geburtenbilanz -36 -53 -54 -43 -40
Zuzug 300 570 327 295 264
Wegzug 340 408 252 286 319
Wanderungsbilanz -40 162 75 9 -55

Bildung

2022/23 2021/22 2020/21

Kindertagesheime 7 7 7 7 7
Kinder in Kindertagesheimen 154 156 152 145 148
Schulen 6 6 6 6 5
Schiiler 1.777 1.719 1.651 1.930 1.995

Arbeitslosigkeit

2022 2021
Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)

Insgesamt 130 118 104 131 195
Méanner 72 66 65 75 105
Frauen 59 52 39 56 90

Steuern und Abgaben

Verand.
2022 2021 2020 2020/2023

Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro) 8.260 8.161 7.373 6.510 26,9%
(Anteile in %)

Ertragsanteile 63,0% 65,3% 65,1% 64,4%

Kommunalsteuer 29,0% 26,3% 24,9% 25,1%

Grundsteuer 5,9% 6,0% 6,7% 7,4%

Sonstige Abgaben 2,1% 2,5% 3,4% 3,1%
Bevolkerungszahl fur Finanzjahr 5.209 5.187 5.221 5.303 -1,8%
Steuerkraftkopfquote in € 1.586 1.573 1.412 1.228 29,2%
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Ankinfte gesamt in allen Unterkunftsarten
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Betriebe

Betten

Das Land
Steiermark

Bad Gleichenberg
62375
Sudoststeiermark

Tourismus
Verand.
2024 2023 2022 2021/2024
54.878 53.698 48.743 36.910 48,7%
287.601 285.793 264.202 206.941 39,0%
77 75 70 68 13,2%
2.088 2.117 2.136 2.123 -1,6%

VOLKSZAHLUNGEN (VZ) / REGISTERZAHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

Wohnbevoélkerung insgesamt
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?)
Verand. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ
Insgesamt
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)

Wohnbevdlkerung

Verand.
2021 2011 2001 2001/2022
5.306 5.209 5.302 5.174 2,6%
137 134 137 133
97 -93 128 291
-57 -314 -131 46
154 221 259 245

Soziodemografische Merkmale

Geschlecht
Manner
Frauen
Altersgruppen
unter 15 Jahre
15 bis unter 60 Jahre
60 Jahre und alter
65 Jahre und alter
Staatsangehorigkeit
Inlander
Auslénder
Ausléanderanteil (in %)
Hoéchste abgeschlossene Ausbildung
(Anteile in % der Uber 14-Jahrigen)
Pflichtschule
Lehrabschluss
Berufsbildende mittlere Schule
Allgemeinbildende héhere Schule
Berufsbildende héhere Schule + Kolleg
Akademie
Hochschule
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)
Insgesamt
Manner
Frauen
Familienstand
(Anteile in % der uUber 14-Jahrigen)
ledig
verheiratet
verwitwet
geschieden

Verand.
2021 2011 2001 2001/2022

2.525 2.527 2.528 2.501 1,0%

2.781 2.682 2.774 2.673 4,0%

662 637 731 882 -24,9%

2.849 2.857 3.247 3.132 -9,0%

1.795 1.715 1.324 1.160 54,7%

1.307 1.273 1.034 850 53,8%

4.759 4.813 4.992 4.950 -3,9%

547 396 310 224 144,2%
10,3% 7,6% 5,8% 4,3%
25,3% 25,8% 32,8% 39,6%
41,0% 41,6% 38,6% 38,7%
13,5% 13,0% 12,1% 9,9%
4,3% 4,1% 3,7% 3,2%
7,5% 7,2% 6,3% 4,3%
1,7% 1,7% 1,9% 1,7%
6,8% 6,6% 4,4% 2,7%
10,3% 10,1% 8,0% 6,1%
8,1% 8,0% 7,3% 6,5%
12,3% 12,2% 8,6% 5,7%
34,3% 33,9% 34,8% 31,6%
46,8% 47,7% 47,7% 52,4%
8,9% 8,7% 9,2% 9,8%
10,1% 9,7% 8,4% 6,2%
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GEMEINDE: Bad Gleichenberg
Gemeindenummer: 62375
Bezirk: Sudoststeiermark

Soziobkonomische Merkmale
Verand.

2022 2021 2011 2001 2001/2022

Allgemeine Erwerbsquote (in %)

Insgesamt 48,1% 49,6% 51,0% 49,4%

Manner 51,7% 53,9% 56,5% 57,3%

Frauen 44,8% 45,6% 46,0% 41,9%
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jahrigen (in %)

Insgesamt 74,8% 76,6% 75,4% 74,0%

Manner 79,1% 81,0% 80,4% 81,7%

Frauen 70,8% 72,2% 70,5% 66,0%
Arbeitslosenquote (in %)

Insgesamt 3,6% 3,9% 4,3% 5,4%

Manner 3,9% 4,2% 3,7% 5,4%

Frauen 3,4% 3,5% 5,0% 5,4%
Erwerbspersonen (Erwerbstatige und Arbeitslose)

Insgesamt 2.553 2.583 2.705 2.554 0,0%

Manner 1.306 1.361 1.429 1.433 -8,9%

Frauen 1.247 1.222 1.276 1.121 11,2%
nach Wirtschaftssektoren (in %)

Land- und Forstwirtschaft (primér) 3,3% 2,9% 4,4% 4,8%

Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundér) 26,0% 26,1% 26,9% 31,3%

Dienstleistungen (tertiar) 70,7% 70,9% 68,7% 63,9%
Erwerbstatige

Insgesamt 2.460 2.483 2.588 2.416 1,8%

Méanner 1.255 1.304 1.376 1.355 -7,4%

Frauen 1.205 1.179 1.212 1.061 13,6%
Arbeitslose

Insgesamt 93 100 117 138 -32,6%

Manner 51 57 53 78 -34,6%

Frauen 42 43 64 60 -30,0%
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Gesamt

Unselbsténdig Beschéftigte 2.097 2.130 2.239 2.136 -1,8%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 310 306 289 280 10,7%

Temporar von der Arbeit abwesend* 53 47 60 - -
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Manner

Unselbsténdig Beschéftigte 1.066 1.108 1.210 1.192 -10,6%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 186 191 160 163 14,1%

Temporar von der Arbeit abwesend* 3 5 6 - -
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Frauen

Unselbsténdig Beschéftigte 1.031 1.022 1.029 944 9,2%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 124 115 129 117 6,0%

Temporéar von der Arbeit abwesend* 50 42 54 - -
Pendeltatigkeit

Erwerbstatige am Wohnort (ohne Karenz) 2.407 2.436 2.528 2.367 1,7%

Erwerbstétige am Arbeitsort (ohne Karenz) 2.407 2.397 2.407 2.420 -0,5%

Gemeinde-Einpendler 1.433 1.435 1.379 1.239 15,7%

Gemeinde-Auspendler 1.433 1.474 1.500 1.186 20,8%

Pendlersaldo 0 -39 -121 53

Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort 59,5% 59,9% 57,3% 51,2%

Auspendler in % d. Besch. am Wohnort 59,5% 60,5% 59,3% 50,1%
Lebensunterhalt

Erwerbstéatige 2.460 2.483 2.588 2.416 1,8%

Arbeitslose 93 100 117 138 -32,6%

Kinder, Schiler und Studenten 817 784 933 1.074 -23,9%

Haushaltsfiihrende Personen* - - - 299

Pensionisten, Rentner 1.575 1.539 1.281 1.208 30,4%

Sonstige* 361 303 383 39

* kein Vergleich der Registerzahlung mit Volkszahlung maglich
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GEMEINDE: Bad Gleichenberg
Gemeindenummer: 62375
Bezirk: Sudoststeiermark

Familien und Haushalte

2022 2021
Familien
Familien insgesamt (Anzahl) 1.485 1.495
davon: Familien mit Kindern (in %) 55,4% 54,8%
Ehepaare (in %) 66,1% 66,7%
Lebensgemeinschatften (in %) 18,0% 19,5%
Ein-Eltern-Familien (in %) 15,9% 13,8%
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern 1,52 1,53
Privathaushalte
Privathaushalte insgesamt (Anzahl) 2.329 2.295
davon: Einpersonenhaushalte (in %) 37,2% 36,5%
Zweipersonenhaushalte (in %) 32,5% 32,1%
Dreipersonenhaushalte (in %) 14,9% 15,2%
Vierpersonenhaushalte (in %) 9,7% 9,8%
Funf- und Mehrpersonenhaushalte (in %) 57% 6,4%
Durchschnittliche HaushaltsgroRe (Personen) 2,17 2,21

GEBAUDE- UND WOHNUNGSZAHLUNGEN

Das Land
Steiermark

2011

1515
64,9%
66,9%
14,7%
18,5%

1,58

2.154
30,6%
29,5%
19,5%
12,9%

7,4%
2,41

2001

1.429
70,0%
73,3%
10,6%
16,1%

1,65

1.956
28,9%
24,6%
19,8%
16,1%
10,7%

2,62

Verand.

2001/2022

3,9%

-8,1%

19,1%

-16,9%

Verand.

2022 2021
Gebéaude insgesamt 2.014 1.985
davon: Wohngebaude 1.754 1.737
Wohnungen insgesamt 2.938 2.886
davon: Hauptwohnsitzwohnungen 2.322 2.288

ARBEITSSTATTENZAHLUNGEN

1.877
1.661
2.724
2.145

1.753
1.496
2.195
1.932

2001/2022
14,9%
17,2%
33,8%
20,2%

Verand.

2022 2021
Arbeitsstatten 542 512
Beschéftigte 2.852 2.792
davon: unselbstandig Beschaftigte 2.468 2.433
Unternehmen 465 440

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN

2020 2010

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

Insgesamt (nach Erwerbsart) 165 261
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe) 31 38
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe) 129 191
Personengemeinschaften 2 26
Betriebe juristischer Personen 3 6

Bodennutzung (in ha)
Gesamtflache 1.851 2.447
davon: Landwirtschaftlich genutzte Flache 730 1.236
Forstwirtschaftlich genutzte Flache 1.007 1.084
Sonstige Flache 113 127

Viehbestand

Rinder 301 466
Schweine 1.118 3.562
Gefliigel 11.023 10.079

* Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark
Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)
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533
2.738
2.364

453

365
70
289

2.751
1.564
1111

76

805
3.987
12.474

487
2.681
2.308

421

-900
-834
-104

37

-504
-2.869
-1.451

2011/2022
11,3%
6,4%
6,9%
10,5%

Verand. 1999/2020
absolut

in %

-54,8%
-55,7%
-55,4%

*

-50,0%

-32,7%
-53,3%
-9,3%
49,3%

-62,6%
-72,0%
-11,6%



